PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 001/2026

MANTÉM A MENSAGEM DE VETO Nº
038/2025, AO AUTÓGRAFO DE LEI Nº
042/2025.

A Câmara Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e eu, Claudio Giovane
Prando Milli, Presidente, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º.   Fica MANTIDA a Mensagem de Veto nº 038/2025, do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Teresa, que veta
integralmente o Autógrafo de Lei nº 042/2025 que Dispõe sobre a dispensa de
licenciamento ambiental para atividade de limpeza, desassoreamento e
manutenção de poços escavados exclusivamente para uso agropecuário e dá
outras providências.

Art. 2º.   Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala Augusto Ruschi, em 05 de março de 2026.

Verª. Sarita Moraes de Souza - União Brasil
Presidente

Ver. Douglas Lacerda - Podemos
Relator

Ver. Sandrão - PSDB
Vogal

Autenticar documento em https://spl.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 35003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 35003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 35003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 35003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 35003700380033003A005000

Assinado eletronicamente por Douglas Antonio Lacerda em 09/03/2026 13:08

Checksum: 44C8183153EDBADD31B6DAD103345C64564F0AABCE07CA7F0C1828FAF28DEFFC

Assinado eletronicamente por Alesandro Rodrigues de Souza em 09/03/2026 13:09

Checksum: 10A2514CFB09B9D56B400E867DCE7EEBB37715CE3261C61BAD432687DEF45814

Autenticar documento em https://spl.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 35003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Sarita Moraes de Souza em 09/03/2026 15:31

Checksum: 1DCA55B78FD618B74F4C3FFB9EF203EF366858650D63D6486A52858636A6841A